
 

ATTO
N.  484  DEL  18/09/2023

OGGETTO

SUA:  PROGETTO  DI  RIGENERAZIONE  URBANA,  RISTRUTTURAZIONE  ED 
AMPLIAMENTO DELLA DELLA CASETTA E DEL TORRAZZO DI PIAZZA GARIBALDI A 
BAGNOLO IN PIANO AD USO MUSEO DELL'ECCIDIO DI  BAGNOLO,  MUSEO DEL 
TERRITORIO,  SALA  CIVICA  POLIVALENTE  CON  CAFFETTERIA  PER  LE 
ASSOCIAZIONI  CULTURALI  E  GIOVANILI,  IN  COMUINE  DI  BAGNOLO  IN  PIANO. 
PROVVEDIMENTO GARA DESERTA.

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio 
Emilia ha istituito, ai sensi dell'art. 1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica 
Appaltante  provinciale  previa  delega di  funzione da parte  dei  Comuni,  delle  Unioni  di  
Comuni e delle ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione 
consiliare  n.  20  del  27  settembre  2022,  è  stato  approvato  un  nuovo  schema  di 
convenzione, adeguato al nuovo contesto normativo in materia di appalti e concessioni di  
lavori, servizi e forniture;

on  deliberazione  consiliare  n.  20  del  27/09/2022  è  stato  approvato  uno  schema  di 
convenzione che regolamenta l'adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di  
Reggio Emilia e i rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti;

il Comune di Bagnolo in Piano,  ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante, 
approvando la convenzione predetta con deliberazione consiliare n. 28 del 28 dicembre 
2022, e ha trasmesso alla Provincia, in data 4 agosto 2023, la determina a contrarre n. 
104 del 4 agosto 2023, con la quale richiede alla stessa di svolgere il ruolo di SUA per la 
gara relativa  all'affidamento  in  appalto  dei  lavori  di  “Progetto  di  rigenerazione urbana, 
ristrutturazione ed ampliamento della della casetta e del torrazzo di Piazza Garibaldi a 
Bagnolo in Piano ad uso museo dell’eccidio di Bagnolo, museo del territorio, sala civica 
polivalente con caffetteria per le associazioni culturali e giovanili ” a Bagnolo in Piano, da 
affidare tramite procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.d) del D.Lgs. n. 
36/2023,  con invito di  almeno cinque operatori  economici,  individuati  dal  Comune,  nel 
rispetto del principio di rotazione, nell'Elenco delle Imprese adottato dalla Provincia;

Atteso che:

con propria determinazione n. 777 del 29 agosto 2023 è stata indetta la procedura di gara 
in argomento (CIG: A004C24620), da espletare tramite la piattaforma telematica regionale 
SATER;

con bando di gara prot. n. 29927/101/2023 è stato fissato il termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte nel giorno 14 settembre 2023 alle ore 12,00;

Dato atto che:

entro la scadenza suddetta non è stata collocata su SATER nessuna offerta, pertanto la 
gara in parola deve essere dichiarata deserta;

il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  al  Comune  di  Bagnolo  in  Piano  quale 
amministrazione committente, per le determinazioni del caso;

DISPONE

Atto N. 484 del 18/09/2023 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



di dichiarare deserta, per i motivi in narrativa indicati, la procedura di gara, svolta dalla 
Provincia in qualità di  Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Bagnolo in 
Piano,  per  l'affidamento  in  appalto  dei  lavori  di:  “Progetto  di  rigenerazione  urbana, 
ristrutturazione ed ampliamento della della casetta e del torrazzo di Piazza Garibaldi a 
Bagnolo in Piano ad uso museo dell’eccidio di Bagnolo, museo del territorio, sala civica 
polivalente con caffetteria per le associazioni culturali e giovanili” in Comune di Bagnolo in 
Piano – CIG: A004C24620 .

di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Comune  di  Bagnolo  in  Piano,  per  le 
determinazioni del caso.

Atto N. 484 del 18/09/2023 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 18/09/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 484 del 18/09/2023 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


